[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	15.04.2020
	№
	452

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Формирование современной

городской среды Снежинского городского

округа» на 2018-2024 годы

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды Снежинского городского округа» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 30.11.2017 № 1506 (с изменениями от 30.03.2018
№ 397, от 18.07.2018 № 923, от 17.08.2018 № 1047, от 29.03.2019 № 422,
от 02.04.2019 № 440, от 06.12.2019 № 1567) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю               за собой.

Глава Снежинского

городского округа

  И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

Н.Ю.Круглик

Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева
Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев

Руководитель МКУ «УГХ СГО»

А.В.Земов

Рассылка:

          в дело - 1 экз.

Фин.управление  - 1

          Комитет экономики  - 1

Контрольно-счетная палата - 1

Управление градостроительства – 1

МКУ «СЗСР» - 1

МКУ «УГХ СГО» - 1

Газета «Известия….» - 1

С.Б.Пелевина, 24547
специалист МКУ «УГХ СГО»
ВС 1 08.04.2020

449

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

 от_____________№_________
Изменения

в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды Снежинского городского округа» на 2018 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 30.11.2017 № 1506 (с изменениями от 06.12.2019 № 1567)

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта программы изложить в новой редакции:

«Реализацию мероприятий Программы предполагается осуществлять за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. Также в Программе представлены средства, необходимые для реализации мероприятий.

Общий объем финансирования программы в 2018 - 2024 годы – 244 718 054,72 руб., в т. ч. по источникам финансирования:

– 243 004 628,87 руб. – федеральный и областной бюджеты;

– 1 713 425,85 руб. – местный бюджет, в т. ч. по годам:

2018 год  – 14 972 600,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 14 922 600,00 руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 50 000,00 руб. – местный бюджет;

2019 год – 62 979 600,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 62 929 600,00 руб. – федеральный, областной бюджеты;

- 50 000,00 руб. – местный бюджет;

2020 год*** – 67 141 255,85 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 66 034 100,00 руб. – федеральный, областной бюджеты;

- 1 107 155,85 руб. – местный бюджет;

2021 год*** – 19 851 620,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 19 653 100,00 руб. – федеральный, областной бюджеты;

- 198 520,00 – местный бюджет;

2022 год*** – 20 773 150,00  руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 20 565 400,00 руб. – федеральный, областной бюджеты;

- 207 750,00 руб. –  местный бюджет;

2023 год* – 25 768 264,08 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 25 718 264,08 руб. – федеральный, областной бюджеты;

- 50 000,00 руб. – местный бюджет;

2024 год* – 33 231 564,79 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 33 181 564,79 руб. – федеральный, областной бюджеты;

- 50 000,00 руб. – местный бюджет.

2

Из общего объема:

1) финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий – 28 520 945,28 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 28 389 150,15 руб. – федеральный, областной бюджеты;

- 131 795,13 руб. – местный бюджет;

в т.ч. по годам:

2018 год – 9 521 116,41 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 9 489 321,28 руб. – федеральный  областной бюджеты;

- 31 795,13 руб. – местный бюджет;

2019 год – 0 руб.;

2020 год – 0 руб.;

2021 год – 0 руб.;

2022 год – 0 руб.

2023 год* – 7 768 264,08 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 7 718 264,08 руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 50 000,00 руб. – местный бюджет;

2024 год* – 11 231 564,79 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 11 181 564,08 руб. – федеральный областной бюджеты;

- 50 000,00 руб. – местный бюджет;

2) финансирование мероприятий по благоустройству общественных территорий – 216 197 109,44 руб., в т.ч.  по источникам финансирования:

- 214 615 478,72  руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 1 581 630,72 руб. – местный бюджет, в т.ч. по годам:

2018 год – 5 451 483,59 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 5 433 278,72 руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 18 204,87 руб. – местный бюджет;

2019 год – 62 979 600,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 62 929 600,00 руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 50 000,00 руб. – местный бюджет;

2020 год*** – 67 141 255,85  руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 66 034 100,00 руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 1 107 155,85 руб. – местный бюджет;

2021 год*** – 19 851 620,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 19 653 100,00 руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 198 520,00 руб. – местный бюджет;

2022 год*** – 20 773 150,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 20 565 400,00 руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 207 750,00 руб. – местный бюджет;

2023 год* – 18 000 000,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 18 000 000,00  руб. – федеральный и областной бюджеты;

2024 год*  – 22 000 000,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 22 000 000,00  руб. – федеральный и областной бюджеты.

3

* - Объем финансирования в Программе с 2023 по 2024 годы указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования  будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.
*** - Объем финансирования в Программе на 2020, 2021, 2022 годы представлен в соответствии с «Расчетами субсидий местным бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды на 2020, 2021 и 2022 годы», направленными Министерством строительства и инфраструктуры (письмо исх. № 15683 от 05.12.2019), где указано обязательное условие - уровень софинансирования из местного бюджета должен составлять  не менее 1% от выделяемой субсидии; также   в соответствии с бюджетными проектировками (исх. №Ф-0106/02-557 от 06.11.2019) и Приложением  2 «Объем расходов за счет средств межбюджетных трансфертов на 2020-2022 гг.»;  и «Адресным перечнем объектов, подлежащих благоустройству в 2020,2021, 2022 годах в Снежинском городском округе», направленным в Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области (исх. № Д-01-09/5807 от 06.12.2019).

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Реализацию мероприятий Программы предполагается осуществлять за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования программы в 2018 - 2024 годы – 244 718 054,72 руб., в т. ч. по источникам финансирования:

– 243 004 628,87 руб. – федеральный и областной бюджеты;

– 1 713 425,85 руб. – местный бюджет, в т. ч. по годам:

2018 год  – 14 972 600,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 14 922 600,00 руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 50 000,00 руб. – местный бюджет;

2019 год – 62 979 600,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 62 929 600,00 руб. – федеральный, областной бюджеты;

- 50 000,00 руб. – местный бюджет;

2020 год*** – 67 141 255,85 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 66 034 100,00 руб. – федеральный, областной бюджеты;

- 1 107 155,85 руб. – местный бюджет;

2021 год*** – 19 851 620,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 19 653 100,00 руб. – федеральный, областной бюджеты;

- 198 520,00 – местный бюджет;

2022 год*** – 20 773 150,00  руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 20 565 400,00 руб. – федеральный, областной бюджеты;

- 207 750,00 руб. –  местный бюджет;

2023 год* – 25 768 264,08 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 25 718 264,08 руб. – федеральный, областной бюджеты;

- 50 000,00 руб. – местный бюджет;

2024 год* – 33 231 564,79 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 33 181 564,79 руб. – федеральный, областной бюджеты;

4

- 50 000,00 руб. – местный бюджет.

Из общего объема:

1) финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий – 28 520 945,28 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 28 389 150,15 руб. – федеральный, областной бюджеты;

- 131 795,13 руб. – местный бюджет;

в т.ч. по годам:

2018 год – 9 521 116,41 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 9 489 321,28 руб. – федеральный  областной бюджеты;

- 31 795,13 руб. – местный бюджет;

2019 год – 0 руб.;

2020 год – 0 руб.;

2021 год – 0 руб.;

2022 год – 0 руб.

2023 год* – 7 768 264,08 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 7 718 264,08 руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 50 000,00 руб. – местный бюджет;

2024 год* – 11 231 564,79 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 11 181 564,08 руб. – федеральный областной бюджеты;

- 50 000,00 руб. – местный бюджет;

2) финансирование мероприятий по благоустройству общественных территорий – 216 197 109,44 руб., в т.ч.  по источникам финансирования:

- 214 615 478,72  руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 1 581 630,72 руб. – местный бюджет, в т.ч. по годам:

2018 год – 5 451 483,59 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 5 433 278,72 руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 18 204,87 руб. – местный бюджет;

2019 год – 62 979 600,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 62 929 600,00 руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 50 000,00 руб. – местный бюджет;

2020 год*** – 67 141 255,85  руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 66 034 100,00 руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 1 107 155,85 руб. – местный бюджет;

2021 год*** – 19 851 620,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 19 653 100,00 руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 198 520,00 руб. – местный бюджет;

2022 год*** – 20 773 150,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 20 565 400,00 руб. – федеральный и областной бюджеты;

- 207 750,00 руб. – местный бюджет;

2023 год* – 18 000 000,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

- 18 000 000,00  руб. – федеральный и областной бюджеты;

2024 год*  – 22 000 000,00 руб., в т.ч. по источникам финансирования:

5

- 22 000 000,00  руб. – федеральный и областной бюджеты.

* - Объем финансирования в Программе с 2023 по 2024 годы указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.

*** - Объем финансирования в Программе на 2020, 2021, 2022 годы представлен в соответствии с «Расчетами субсидий местным бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды на 2020, 2021 и 2022 годы», направленными Министерством строительства и инфраструктуры (письмо исх. № 15683 от 05.12.2019), где указано обязательное условие - уровень софинансирования из местного бюджета должен составлять  не менее 1% от выделяемой субсидии; также в соответствии с бюджетными проектировками (исх. №Ф-0106/02-557 от 06.11.2019) Приложение 2 «Объем расходов за счет средств межбюджетных трансфертов на 2020-2022 гг.»;  и «Адресным перечнем объектов, подлежащих благоустройству в 2020,2021, 2022 годах в Снежинском городском округе», направленным в Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области (исх. № Д-01-09/5807
от 06.12.2019).

3. Приложение 1 к Программе «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной Программе

«Формирование современной

городской среды

Снежинского городского округа»

на 2018-2024 годы

	Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, руб.

	Бюджето-получатель/                   исполнитель
	Связь с индикато-рами реализации Программы    (№ показателя)
	Ссылка на НПА о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.***
	2021 г.***
	2022 г.***
	2023 г.*
	2024 г.*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Задача 2 Программы:  Повышение уровня благоустройства общественных территорий (наиболее социально значимых территорий общего пользования)

	1
	Благоустройство общественных территорий, в т.ч.:
	Всего:
	216 197 109,44
	5 451 483,59
	62 979 600,00
	67 141 255,85
	19 851 620,00
	20 773 150,00
	18 000 000,00
	22 000 000,00

	Постановление Правительства РФ от 10.02.2017 N 169 (ред. от 28.04.2017) "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды" (с изменениями от 16.12.2017 №1578)

	ФБ,ОБ
	214 615 478,72
	5 433 278,72
	62 929 600,00
	66 034 100,00
	19 653 100,00
	20 565 400,00
	18 000 000,00
	22 000 000,00

	МБ
	1 581 630,72
	18 204,87
	50 000,00
	1 107 155,85
	198 520,00
	207 750,00
	0,00
	0,00

	Средства, необходимые для реализации мероприятий
	0

	0
	0
	0

	1.1
	Комплексное благоустройство территории  Парка культуры и отдыха  в г.Снежинске
	Всего:
	146 551 582,91

	59 558 707,06
	67 141 255,85
	19 851 620,00

	МКУ "УГХ СГО"/ МКУ "СЗСР"
	3

	ФБ,ОБ
	145 198 622,93

	59 511 422,93
	66 034 100,00
	19 653 100,00

	МБ
	1 352 959,98

	47 284,13
	1 107 155,85
	198 520,00

	Средства, необходимые для реализации мероприятия
	0

	0
	0

	1.2
	Благоустройство спуска к озеру Синара от бульвара Циолковского**
	Всего
	8 872 376,53
	5 451 483,59
	3 420 892,94

	МКУ "УГХ СГО"/ МКУ "СЗСР"
	2

	ФБ,ОБ
	8 851 455,79
	5 433 278,72
	3 418 177,07

	МБ
	20 920,74
	18 204,87
	2 715,87

	1.3
	Благоустройство территории микрорайона 17 у школы №135
	Всего
	20 773 150,00

	20 773 150,00

	МКУ "УГХ СГО"/ МКУ "СЗСР"
	2

	ФБ,ОБ
	20 565 400,00

	20 565 400,00

	МБ
	207 750,00

	207 750,00

	Средства, необходимые для реализации мероприятия
	0

	0

	1.4
	Благоустройство территории микрорайона 18 у школы  № 117
	Всего
	24 000 000,00

	12 000 000,00
	12 000 000,00
	МКУ "УГХ СГО"/ МКУ "СЗСР"
	2

	ФБ,ОБ
	24 000 000,00

	12 000 000,00
	12 000 000,00

	МБ
	0

	1.5
	Благоустройство сквера Ветеранов боевых действий
	Всего
	6 000 000,00

	6 000 000,00

	МКУ "УГХ СГО"/ МКУ "СЗСР"
	2

	ФБ,ОБ
	6 000 000,00

	6 000 000,00

	МБ
	0

	1.6
	Благоустройство сквера Первостроителей г.Снежинска
	Всего
	10 000 000,00

	10 000 000,00
	МКУ "УГХ СГО"/ МКУ "СЗСР"
	2

	ФБ,ОБ
	10 000 000,00

	10 000 000,00

	МБ
	0

	Задача 1 Программы:  Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов (МКД)

	2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Всего
	28 520 945,28
	9 521 116,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 768 264,08
	11 231 564,79
	МКУ "УГХ СГО"
	1

	ФБ,ОБ
	28 389 150,15
	9 489 321,28

	7 718 264,08
	11 181 564,79

	МБ
	131 795,13
	31 795,13

	50 000,00
	50 000,00

	3
	Представление в Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области 7 лучших реализованных проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов (мест массового отдыха населения (городских парков), общественных территорий)
	не    требуется
	не требуется

	Управление градострои-тельства
	3

	ИТОГО:

	244 718 054,72
	14 972 600,00
	62 979 600,00
	67 141 255,85
	19 851 620,00
	20 773 150,00
	25 768 264,08
	33 231 564,79

	в том числе с разбивкой по источникам финансирования:

	ФБ,ОБ
	243 004 628,87
	14 922 600,00
	62 929 600,00
	66 034 100,00
	19 653 100,00
	20 565 400,00
	25 718 264,08
	33 181 564,79

	МБ
	1 713 425,85
	50 000,00
	50 000,00
	1 107 155,85
	198 520,00
	207 750,00
	50 000,00
	50 000,00

	Средства, необходимые для реализации мероприятий
	0
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0,00
	0,00

	* - Объем финансирования в Программе с 2023 по 2024 годы указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год

	** - Фактическое освоение в 2018 г. по мероприятию п.1.2 составило - 1 291 979,56 руб. В ноябре 2019 года мероприятие выполнено. Предусмотренные Программой финансовые средства освоены в полном объеме.

	*** - Объем финансирования в Программе на 2020, 2021, 2022 годы представлен в соответствии с «Расчетами субсидий местным бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды на 2020, 2021 и 2022 годы», направленными Министерством строительства и инфраструктуры (письмо исх. № 15683 от 05.12.2019), где указано обязательное условие - уровень софинансирования из местного бюджета должен составлять  не менее 1% от выделяемой субсидии; также   в соответствии с бюджетными проектировками (исх. №Ф-0106/02-557 от 06.11.2019) и Приложением 2 «Объем расходов за счет средств межбюджетных трансфертов на 2020-2022 гг.»;  и «Адресным перечнем объектов, подлежащих благоустройству в 2020,2021, 2022 годах в Снежинском городском округе», направленным в Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области (исх. № Д-01-09/5807 от 06.12.2019).